
  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

 

DETERMINAZIONE N° 132 DEL 23/04/2024 

Oggetto: Approvazione conteggi e autorizzazione alla liquidazione alla Coop. Proges della spesa per energia elettrica 
relativa alla sede Ex Andreoli di Borgonovo Val Tidone. 

 

IL responsabile del servizio amministrativo 

RICHIAMATE le seguenti Decisioni dell’Amministratore Unico: 

 n° 6 del 01/02/2023, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 

triennio 2023-2025 successivamente approvata con Delibera dell’Assemblea dei Soci Asp n. 1 del 31/07/2023;  

RICHIAMATE altresì le seguenti determinazioni del Direttore: 

  n° 86 del 07/03/2023 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo fino al 
31/12/2023; 

 - n° 361 del 29/12/2023 con la quale il suddetto incarico è stato prorogato per il biennio successivo; 

  n° 328 del 4/12/2023 con la quale sono stati affidati gli incarichi di RUP per l’affidamento di lavori, servizi e forniture 
fino all’importo di 40.000,00 euro ai responsabili di servizio, ognuno per il servizio competente per l’intervento; 

PREMESSO che occorre liquidare alla Coop Pro.ges. i costi sostenuti per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2023 
in quanto l’utenza dell’energia elettrica relativa al POD numero IT001E00252720 è intestata al concessionario; 

PRESO ATTO che è stata avviata la pratica per l’intestazione a proprio carico dell’utenza dell’energia elettrica relativa al 
POD numero IT001E00252720, ma non è ancora terminata; 

VISTO l’allegato 3 al contratto di servizio delle CRA Gardenia (REG. 735/2021) e Melograno (REG 734/2021) gestite dalla 
Cooperativa Pro.ges., ed in particolare l’art. 5 del citato allegato che definisce i criteri per la ripartizione delle utenze tra 
cui l’energia elettrica (allegato C) come segue: 

Il criterio madre è da riferire ai valori risultanti dalle letture dei contatori installati nei vari centri di costo. Per i 
centri di costo dove non è stato possibile installare contatori, i consumi vanno ripartiti in ragione del 20% in capo 
ad ASP Azalea (concedente) e dell’80% in capo a PRO.GES. Soc. Coop. Soc. (concessionario); tali valori fanno 
riferimento al numero dei posti gestiti da ciascuna delle parti e precisamente 25 posti il concedente, 109 posti il 
concessionario (frazioni arrotondate per semplicità a 20 e 80 per cento). 

ENERGIA ELETTRICA 

Il contatore è intestato al concedente, che ha installato dei contatori interni per ogni reparto dai quali si evincono i 
consumi effettivi. Per gli spazi comuni (e precisamente Chiesa, atrio di ingresso e portineria, chiostro e 1° piano) i 
costi vanno ripartiti in ragione di 20 % al concedente e di 80% al concessionario. Il concedente dovrà mensilmente 
inviare al concessionario copia delle fatture dell'energia per poter avere rispondenza dei costi con quella dei 
consumi. 

Viste le tabelle allegate che riportano i conteggi per la ripartizione in parola; 

RICHIAMATI: 
 l’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per lavori fino a 150.000 euro 

e per servizi e forniture fino a 140.000 euro; 

 l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il 
suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

 l’art. 19 del D. Lgs. n° 36/2023 che prevede che “Le Stazioni appaltanti e gli Enti concedenti assicurano la 

digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti nel rispetto dei principi e delle disposizioni del codice 

REG. GEN. N° 132 DEL 23/04/2024 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

dell’amministrazione digitale (D. Lgs. n. 82/2005), garantiscono l’esercizio dei diritti di cittadinanza digitale e 

operano secondo i principi di neutralità tecnologica, di trasparenza, nonché di protezione dei dati personali e di 

sicurezza informatica.” 

 La Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione. 

PRESO ATTO che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle piattaforme 

di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e 

informazioni con la BDNCP e che per acquisirlo è necessario provvedere ad aggiudicazione della fornitura; 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto: SPESE PER ENERGIA ELETTRICA ANNO 2023 - SEDE EX ANDREOLI di Borgonovo Val Tidone; 

b) importo di affidamento: importo di affidamento: 37.650,19 euro, oltre IVA 22%; 

c) ragioni di scelta del fornitore: affidamento diretto in quanto il fornitore è l’intestatario dell’utenza; 

d) modalità di acquisto: affidamento diretto; 

e) verifica requisiti: assenza cause ostative ex art. 99 D. Lgs. n° 36/2023 e dichiarazione tracciabilità dei flussi finanziari 
ai sensi della L. 136/2010; 

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di responsabile del servizio amministrativo, non si trova, con riferimento 
all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, 
neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza e di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, 
in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, 
fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o 
ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

DETERMINA 

1) Di approvare i conteggi riportati nelle tabelle allegate e di disporre la liquidazione delle competenze alla Coop. 
Pro.ges previa regolare fatturazione;  

2) Di dare atto che la spesa complessiva ammonta a 37.650,19 euro, oltre IVA 22%; 

3) Di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da Delibera Anac n 582 del 13/12/2023; 

4) Di dare atto che: il codice univoco è: UF6WZ0; 

5) Di garantire la pubblicità e la trasparenza del presente provvedimento come da artt. 27 e segg. del D. Lgs. N° 
36/2023 e delibera ANAC n° 263 del 20/6/2023; 

6) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale; 

1. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la sottoscritta. 

     La responsabile del servizio amministrativo 
     (Barbara Fantoni) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa)  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Allegato alla determinazione n. 132/2024 
 

 cont.1 cont.2 cont. 3 cont. 4 cont.5 cont. 6 cont. 7 cont. 8 CNZ 9       

  

Melograno/Sala 
Pranzo/Camera 

Mort. 

Gardenia 
1 

Gardenia 
2 

Centrale 
Termica 

 OASI 
1° 

Piano  

 OASI 
2° 

Piano 
 GIARDINO Portineria 

Hospice 
Asc. CSR 

Spogliatoi 
nuovi 

Cucina 
nuovo 

contatore 
Totale 

Totale 
Bolletta 

Diff. 

 

gennaio 16.477 3.010 3.512 4.634 902 673 4.314 976 5.029 3.129 15.946 58.602 58.602 0  

febbraio 15.403 3.101 3.153 4.165 800 533 3.276 864 4.894 2.191 15.120 53.501 53.501 0  

marzo 16.819 2.900 3.332 4.509 874 641 3.057 476 5.098 2.176 16.464 56.346 56.346 0  

aprile 16.759 2.793 3.446 2.669 785 568 2.910 308 4.835 2.191 16.186 53.450 53.450 0  

maggio 23.335 2.130 2.592 1.511 505 261 4.273 114 5.747 900 11.552 52.919 52.919 0  

giugno 34.136 2.199 2.471 1.297 469 457 8.201 110 7.908 698 10.998 68.945 68.945 0  

luglio 44.726 3.660 3.909 1.763 726 575 12.271 266 12.094 966 17.664 98.620 98.620 0  

agosto 37.709 3.832 4.160 2.196 794 790 10.406 466 10.804 750 18.410 90.316 90.316 0  

settembre 27.935 3.070 3.428 1.790 651 655 7.796 152 8.440 611 15.292 69.820 69.820 0  

ottobre 23.860 3.070 3.682 4.326 796 638 4.692 159 5.026 1.638 16.039 63.928 63.928 0  

novembre 15.415 3.050 3.649 4.204 977 700 3.655 314 5.004 2.206 15.349 54.522 54.522 0  

dicembre 17.334 3.272 4.095 4.602 713 534 4.156 893 5.282 2.808 16.259 59.947 59.947 0  

 289.907 36.088 41.428 37.667 8.992 7.024 69.007 5.097 80.161 20.264 185.279 780.916 780.916 0  
 
 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  

_________________________________________________ 
Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 

Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 
Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it – PEC: aspazalea@pec.it  

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

 

DA RIPARTIRE   

PROGES AZALEA PROGES AZALEA 
 PROGES AZALEA      

Portineria 
Centrale 
Termica 

rip. 8 rip. 8 rip.4 rip. 4 

 

Totale 
Consumi 

Totale 
Consumi 

 

Importo Bollette Quota Proges Di cui cucina Quota ASP Azalea 

976 4.634 781 195 3.707 927  46.561 12.041                     19.280,50 €                    15.319,08 €                5.246,20 €              3.961,42 €  

864 4.165 691 173 3.332 833  42.992 10.509                     16.801,43 €                    13.501,19 €                4.748,40 €              3.300,24 €  

476 4.509 381 95 3.607 902  45.679 10.667                     15.356,59 €                    12.449,38 €                4.487,22 €              2.907,21 €  

308 2.669 247 62 2.135 534  43.757 9.693                     14.579,27 €                    11.935,25 €                4.414,91 €              2.644,02 €  

114 1.511 91 23 1.209 302  41.809 11.110                     12.169,01 €                      9.614,19 €                2.656,47 €              2.554,82 €  

110 1.297 88 22 1.038 259  51.628 17.317                     16.643,84 €                    12.463,49 €                2.655,06 €              4.180,35 €  

266 1.763 213 53 1.410 353  72.548 26.072                     23.983,24 €                    17.642,90 €                4.295,77 €              6.340,34 €  

466 2.196 373 93 1.757 439  66.991 23.325                     21.960,21 €                    16.288,74 €                4.476,27 €              5.671,47 €  

152 1.790 122 30 1.432 358  51.890 17.930                     19.470,55 €                    14.470,35 €                4.264,43 €              5.000,20 €  

159 4.326 128 32 3.461 865  51.878 12.050                     17.866,24 €                    14.498,69 €                4.482,51 €              3.367,55 €  

314 4.204 251 63 3.363 841  43.283 11.239                     14.423,73 €                    11.450,35 €                4.060,55 €              2.973,38 €  

893 4.602 714 179 3.682 920  48.162 11.785                     15.424,59 €                    12.392,34 €                4.183,41 €              3.032,25 €  

5.097 37.667 4.078 1.019 30.134 7.533  607.179 173.737                   207.959,20 €                  162.025,97 €              49.971,19 €            45.933,23 €  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2024-04-23T09:42:03+0000
	Fantoni Barbara




